
Bosna i Hercegovina
Centralna banka

Bosne i Hercegovine b BocHa r XepqeroBrBa
I-[exrpanua 6auxa

Eocre N Xepqeroar,nre

Broj:150-1G35-135S- 5 /23 MM
Sarajevo, C L l.o. 2023. godine

Na osnovu dlana 69. stav (2) tadka d) i dlana 70. stav (l) I (4) Zakona o javnim nabavkama
(,,Sluibeni glasnik BiH", 39114 i 59/22). dlana 50. stav (l) Pravilnika Cenralne banke Bosne i
Hercegovine, broj: UV-lM-01-l-l l6115 od 28.12.2015. godine, broj: UV-122-01- l -1045-l ll2l
od28.04.2021. godine, broj: UV-104-01-l-1425-15l2l od29.06.2021. godine i broj: UV-122-01-
l-2029-lll22 od 28. novembra 2022. godine, dlana 13. stav (2) taCka c) i dlana 45. stav (2)
Pravilnika o javnim nabavkama Centralne banke Bosne i Hercegovine, brq: UV-122-02-l-829-
12/23 od 30.03.2023. godine, guverner Centralne banke Bosne i Hercegovine donosi

ODLUKU
o poniStenju postupka javne nabavke robe - maSina za brojanje novdanica./brojaCica

restlova

Clan I .

(l) Ovom odlukom poni5tava se postupak javne nabavke robe - ma5ina za brojanje
novdanica,/brojadica restlova, procijenjene vri.iednosti nabavke u iznosu od 65.764,00 KM.
(2) Postupak iz stava (l) ovog dlana se poniStavajer nijedna od primljenih ponuda nije prihvarljiva.

e lan 2.
Za realizaciju ove odluke zaduZuju se Odjeljenje za javne nabavke Centralnog ureda Centralne
banke Bosne i Hercegovine, Odjeljenje trezora Centralnog ureda Centralne banke Bosne i
Hercegovine i Odjeljenje za radunovodstvo i finansije Centralnog ureda Centralne banke Bosne i
Hercegovine.

Clan 3.
ova odluka ie se objaviti na web stranici centralne banke www.cbbh.ba, u skladu sa dlanom 70.
stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

ObrazloZenje

Postupakjavne nabavke robe - masina za brojanje novdanica,/brojadica restlova, putem otvorenog
postupka, pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka, broj: 150-16-35 -1358-2123 ZB od,
14.07.2023. godine. U skladu s tim, Centralna banka je 05.09.2023. godine na portalu Javnih
nabavki obj avila Obavj e5tenj e o nabavci broj : | 37 0- | - | - 444-3 -306 I 23.

U roku odredenom za prijem ponuda, odnosno do 26.09.2023. godine, dostavljenajejedna ponuda
ponudada:
- Grupe ponudada - SIT SYSTEMS d.o.o. Sarajevo i SIT SYSTEMS d.o.o. Beograd.

Komisija za predmetnu nabavkuje izvrsila pregled i ocjenu pristigle ponude i utwdila daje ponuda
neprihvatljiva i nepravilna iz razloga kako slijedi:

! Ponuda nije uvezana na nadin traZen Odjeljkom D - PODACI O PONUDI
tenderske dokumentacije gdjeje u tadci l. navedeno sljedeie: ,,ponuda se ivrsto

lfliliillliilil

Centralna banka Bosne i Hercegovine
Maraala Tita 25, 71000 Sarajevo. Bosna i Hercegovina
Centrala I (+387 33) 278 '100 Fax | (+387 33) 278 299
web I yvlvw.qbbh-Do



tNezuje na naiin do se onemoguti naknadno votlenje ili umelanje lislova. Ako je
ponuda izrailena u dva ili viie dijelova, svaki dio se crrsto wezuje na naiin da se

onemoguti naknadno vailenje ili umetanje lislovo. U skladu sa slavom Agencie za
javne nabavke BiH pod Cvrstim uvezom se podrozumijeva ponuda uvezana
odnosno ukoriiena u hnjigu ili ponuda, na neki drugi natin, uvex,ana u cjelinu i
uz to osigurana jemstvenikom Cija su oba kroja na prvoj ili posljednjoj slrani
priCvriieno utisnutim iigom ili naljepnicom oujerenom peiatom ponuitaia a u
svrhu izbjegavanja manipulisanja stranicama pnude." Ponuda nije uvezana u
cjelinu na nadin da se onemoguii vadenje ili umetanje listova. Naime. ponudad je
dostavio ponudu na naain daje svaki dokument ponude odvojeno upakovao u PVC
foliju, te je svaki dokument mogude fizidki izvaditi, pa je moguie manipulisati
stranicama ponude. Ponudad je jemstvenikom uvezao PVC folije ali nije
dokumente u folijama na nadin zahtjevan navedenom tadkom tenderske
dokumentacije.

! Ponuda nije numerisana. Naime, Odjeljkom D - PODACI O PONUDI renderske
dokumentacije u taaci l. navedeno je sljedeie: ,,Stranice ponude se oznaicnaju
brojem na natin da je vidljiv redni broi stranice. Kada je ponuda izrailena od viie
dijelova, stranice se oznairnaju na natin dq svaki slijedeti dio zapoiinje rednim
brojem kojim se nastavlja redni hroj stranice kojim zavriava prethodni dio. Ako
sadrii ilampanu literaturu, broiure, kataloge koji imaju izvomo numerisane
bro.ieve, onda se li dijelovi ponude ne numeriiu dodotno. Izuzetno, ponudo nete biti
odbotena ukolika su listovi ponude numerisani na naiin da je obezbijeden
kontinuitet numerisanja, te te se smatrali manjim odstupaniem koie ne mijenja, niti
se bitno udaljavo od karakteristiko, uslovo i drugih zahtjeva utvrtlenih u
obaujeitenju o nabavci i TD."

L Ponudad nije dostavio spisak izvrSenih ugovora na nadin traZen tadkom 4.2. pod a)
tenderske dokumentacije koja glasi: ,,Spisak izvrienih ugovora koji za predmet
imaju realizaciju ugovora kako je naprijed navedeno, uz obavezno dostavljanje
ponrda o nj ihovoj realizaciji koje daje druga ugovorna strana (naniilac). Ponrde
treba obavezno do sadrie sljedete podotke:

- Naziv i sjediite ugovornih strana ili privrednih subjekata
- Predmet ugovora
- Yriednost ugovora
- Vrijeme i mjesto izvrienja ugovora
- Navode da je ugovor uredno izvrien." Naime, ponutlaC je u ponudi dostavio
Referentnu powrdu izdatu od strane G4S Secure Solutions d.o.o. Beograd, od
22.09.2023. godine, ali nije dostavio spisak izvrlenih ugovora kakoje zahtijevano
tenderskom dokumentacijom.

! PonudaC nije dostavio lzjavu traZenu tadkom 4.2. pod d) tenderske dokumentacije
koja glasi: .Jzjwa ponuilaia, potpisano i oujereno od strane ponutlaia, da te tokom
cijelog perioda trajsnjo garanhog roko, imati obezbijeilenu adekvatnu sertisnu
podriku od strone ovlaitenog servisera koo i raspolagoli struinim i osposobljenim
radnicima za pndanje usluga semisa maiina."

) Ponudad nije dostavio Izjavu tralenu tadkom 4.2. pod f) koja glasi: ,lzjavo
ponudaia, potpisana i oujerena peiatom ponuilo[a, da se maiina nalazi na ECB



listi uspjeino testiranih maiina odnosno du omogutova preradu novco u skladu sct

slondardima koje je propisalo ECB a odnose se na aulentiinosl i minimalne
standarde h,alitete sortiranja euro novianica." Naime, ponudad je u ponudi
dostavio izvod iz Ispisa Evropske Centralne banke iz kojeg se vidi da se dostavljena
ma5ina nalazi na listi ECB ali nije dostavio i Izjavu kako je traZeno tenderskom
dokumentacijom.

Komisija je u svom Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 149-16-3 5-16'10-5123 od
27.09.2023. godine i lzvjeStaju o radu komisije sa Preporukom broj: 149- 16-35- 167O-6123 od
27.O9.2O23. godine dala preporuku za donoSenje odluke kao u dispozitiru.

Cijeneii sve naprijed iznesene dinjenice iokolnosti. odluCenoje kao u dispozitivu ove odluke.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moZe se uloZiti Zalba Uredu za razmatranje Zalbi putem Centralne banke Bosne
i Hercegovine, u pisanoj formi, putem po5tanske poSiljke, elektronske po5te/e-po5ta, ili
kombinacijom tih sredstava, u roku od deset dana, od dana dostavljanja ove odluke.

GLIVERNER
Softid

t a*lDoslaviti
guvcmeru,
vfoeguvcmerifia
predsjedniku i alanovina komisije
Odjcljenju za raamovodstvo i finansrje (onginal)
Odjelinju za javne nabavke (original)
Odjeljeoju t €?ora
Ponudaau (origin l)
u spis prrdrr€ta (origiDal)
artiva


